
Chudíř
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.308793N, 15.013801E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 312 ha

Počet obyvatel: 230 PSČ: 294 45

Adresa URL: www.chudir.e-obec.cz

O obci
Chudíř je obec ležící 17 km jihovýchodně od Mladé Boleslavi. Na východě ji obklopují husté lesy a na
západě úrodná pole.

Historie obce
První zmínka o vsi je z roku 1318, kdy se dočítáme o vladykovi Zdislavu z Chudíře, který se svým bratrem
Všeslavem ze Solce zahájili dědictví v Solci a Chudíři proti pražským kanovníkům, majícím prebendu
ve Mcelích.

Okolí a příroda
Od jara do podzimu probíhá v obci čilý rekreační pobyt chatařů a chalupářů, kteří zde našli svůj
druhý domov.

Současnost obce
V obci je bohaté kulturní a společenské dění. Místní obecní úřad podporuje Sbor dobrovolných
hasičů, spolek rybářů a další. Hlavně hasiči dosahují v poslední době výborných výsledků v
požárnickém sportu.

Sportovní možnosti
Nedaleko vsi prochází červená turistická značka, která návštěvníky dovede k pomníku slavného rodu
Fürstenberků a k jednomu z největších labyrintárií v Evropě.

Památky a zajímavosti
V seznamu kulturních památek, evidovaném magistrátem města Mladá Boleslav, se v Chudíři nachází
pískovcový votivní kříž, jenž je datován rokem 1794.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5360/chudir/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 06:04:54


